МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2020 № 3-т

*0 внесении изменений
в постановление Региональной
службы по тарифам Пермского
края от 20Л 2.2018 № 350-т
«О тарифах на тепловую
энергию (мощность),
поставляемую потребителям
публичного акционерного
общества «Т Плюс», филиал
«Пермский»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 г, № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен
(тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы
по тарифам от 7 июня 2013 г. № 163 «Об утверждении Регламента открытия
дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования
тарифов в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Пермского
края от 26 октября 2018 г. № 631-п «Об утверждении Положения
о Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам Пермского
края от 20 декабря 2018 г. Ка 350-т «О тарифах на тепловую энергию
(мощность), поставляемую потребителям публичного акционерного общества
«Т Плюс», филиал «Пермский»; (в редакции постановления Министерства
тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 20.12.2019 г.

335-т) следующие изменения:
1.1. приложение 15 изложить согласно приложению 1 к настоящему

постановлению;

1.2. приложение 16 изложить согласно приложению 2 к настоящему
постановлению;

1.3. дополнить приложением 17 согласно приложению 3 к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Региональной службы
по тарифам Пермского края от 20 декабря 2018 г. № 349-т «О тарифах на
услуги по передаче тепловой энергии общества с ограниченной
ответственностью «Т плюс Новые решения» (Пермский городской округ)».

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня
его официального опубликования и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

И.о. министра Е.П. Денисова

Приложение 1
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 17.01.2020 № 3-т

«Приложение 15
к постановлению РСТ Пермского края
от 20.12.2018 № 350-т

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

jYs
n/n

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год

-----------------г

Вода
Отборный пар давлением Острый и

редуцирован
ный парот IX До

2,5
кг/см1

от 2.S до
7,0 кг/смг

от 7.0 до | свыше
13,0 13.0

кг/см3 I кг/см1
1.

1____

Публичное
акционерное общество

«Т Плюс» филиал
«Пермский»

(Чайковский узел
теплоснабжения,

гЛайковскнй)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
c0l.0i.2019
«о 30.06.2019 - - - - - -
с 01.07.2019
по 3!. 12.2059 - - - - - -
с 01.01.2020
по 30.06.2020 1 422,61 - - - - -
с 01.07.2020

ПО 31.12.2020 1 493,74 * - * * -

одноставочный
рубУГкал

с 01.01.2021
по 30.06.2021 1 493,74 - - * - -
с 01.07.2021
по 31.12.202 i 1 538,69 - - - * -
с 01.01.2022

по 30.06.2022 1 538,69 - - - - *
с 0 i.07.2022
по 31.12.2022 1 600Д4 - - - * -
с 01.01.2023
по 30.06.2023 1 600X4 - - - - -
с 01.07.2023
no 3U 2.2023 1 664,25 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный
руб./Г кал

С 01.01.2019
по 30.06.2019 - - ■ - - -
с 01.07.2019
no31.l2.2019 - - - - - -
с 01.01.2020
по 30.06.2020 1 707,13 - - - - •
с 01.07.2020
по 31.12.2020 I 792,49 - - - - -
С 01.01.2021
по 30.06.2021 1 792,49 - - - - -
с 01.07.2021
ло31.12 2021 1 846,43 - - - * -
с 01.01.2022
по 30.06.2022 1 846,43 - - * * -
с 01.07.2022
по 3U 2.2022 ! 920Д9 - - - - -
с 01.01.2023
по 30.06.2023 1 920X9 - - - * -
с 01.07X023
по 31.12.2023 1 997ДО - * - - -

* В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской федерации (часть вторая) для целей реализации товаров
(работ, услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф.

Приложение 2
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 17.01.2020 Ка 3-т

«Приложение 16
к постановлению РСТ Пермского края
от 20.12,2018 Ка 350-т

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№
л/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода
Отборный пар давлением Острый и

редуцирован
ный парот 1,2 до

2,5
кг/см1

от 2,5 до
7,0 кг/сы*

от 7,0 до
13,0

кг/см1

свыше
13,0

кг/см*
к Публичное

акционерное общество Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
«Т Плюс» филиал

«Пермский»
(Чайковский узел
теплоснабжения,

с. Ольховка)

с 01.01/2019
по 30,06.2019 • - - - - -
с01.07.2019
по 31.12.2019 - - - - - -

одноставочный
рубТГкал

с 01.01.2020
по 30.06.2020 1 15533 - • * * -
с 01.07.2020
по 31.12.2020 1 213,09 - - ' - -
с 01.01,2021
по 30.06.2021 I 213,09 - - - - -
с 01.07.2021
по 3M2.202I 1249,60 - - - - -
с 01.01.2022
по 30.06.2022 1 249,60 - - - ' -
с 01.07.2022
no 31.12.2022 1 299,59 - - - - -
с 01.01.2023

ПО 30,06.2023 1299,59 - - - - -
с 01.07,2023
по 31.12.2023 1 355,57 - * - • -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный
ру б./Гкал

с 01.01.2019
по 30.06.20 i 9

. * - - -
с 01.07.2019
по 31.12.2019 * - - - - -
c01.0i.2020

ПО 30.06.2020 1 386,40 - - - - -
с 01.073020
по 31.12.2020 1 455,71 * * - • -
с 01.012021
no30.06.2021 i 455,71 - - - - -
С 01.072021

т  3!. 12.2023 1 499,52 - - - - -
с 01,012022
по 30.06.2022 1499,52 - - - - -
С 01.072022
по 3U2.2022 ,1 559,51 - - - * -
с 01.012023

по 30.06.2023 1 559,51 - - - * -
с  01.072023

ПО 31.12.2023 1621,88 - - - - -

* В соответствии с пунктом б статьи 168 Налогового кодекса Российской федерации (часть вторая) для целей реализации товаров
(работ, услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена s тариф.

Приложение 3
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского крал
от 17.01.2020 № 3-т

«Приложение 17
к постановлению РСТ Пермского края
от 20.12.2018 Ко 350-т

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим,
теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации

потерь тепловой энергии

Кг
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода
Отборный пар давлением Острый

и редуци
рованный

пар
от 1,2 до

2,5
кг/см1

от 2,5 до
7,0 кг/см1

от 7,0 до
13.0̂

кг/ем’
свыше 13,0

кг/см2
1. Публичное

акционерное
общество «Т Ндзос»
филиал «Пермский»

(Чайковский узел
теплоснабжения)

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарное по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

с 01,01.2019
но 30.06.2019 - ' - - - -
с 01.07.2019
но 31.12.2019 - - - - - -
с 01.012020
по 30.06.2020 710,55 - - -
с 01.07.2020
по 31.122020 732.1 S * - - -
еО 1.012021
по 30.062021 732.18 - - - - -
с 01,072021
по 31.122021 1 000,77 - * - - -
с 01.012022
по 30.062022 1 000,77 - ' - - *
с 01.072022

по 31.122022 1 040,80 - - - - -
с 01.012023

т  30.062023 1 040,80 - - - - -
C01.Q72023
no 3U 22023 1 082,43 - - - -